¹ Zie ← BP 1179 p 498v 01 za 26-10-1392, verkoop van de lijfrente.

morgen land, gnd die Cleijn Coweijen, die waren van wijlen voornoemde Engelbertus Ludinc Pijnnappels, ter plaatse gnd die Hoeven, tussen voornoemde Nijcholaus van Berze enerzijds en wijlen Henricus Scilder zvw Nijcholaus Scilder de oudere anderzijds. Voornoemde Reijnerus Loden en Johannes van Beircke beloofden thans aan voornoemde Nijcholaus van Berze voortaan (a) een b-erfcijns van 12 pond geld, die wijlen Petrus Pijnappel beurde uit (a1) voornoemde 5 morgen land, die nu aan voornoemde {p.911} Reijnerus en Johannes van Beircke behoren, (a2) voornoemde 3 morgen land, gnd die Cleijn Coweijen, nu behorend aan voornoemde Nijcholaus van Berze, te zullen betalen, uit hun voornoemde 5 morgen. Evenzo beloofde voornoemde Nijcholaus van Berze aan voornoemde Reijnerus Loden en Johannes van Beircke voortaan (b) een b-erfcijns van 6 pond geld, die voornoemde Nijcholaus beurt, gaande uit (b1) voornoemde 3 morgen land, gnd die Cleijn Coweij, welke cijns voornoemde Nijcholaus verworven had van voornoemde Engelbertus Ludinc Pijnappel, te zullen betalen, zó dat voornoemde Reijnerus en Johannes van Beircke en hun voornoemde 5 en 3 morgen daarvan geen schade ondervinden.

Notum sit universis quod cum Reijnerus Loden et Johannes de Beircke octo iugera terre que fuerant Engelberti dicti Ludinc Pijnnappels sita in loco dicto die Hoeven de quibus octo jugeribus terre tria jugera terre fuerant quondam Engelberti Ludinc Dichiers avi olim dicti Engelberti Ludinc Pijnappel sita in loco dicto die Lange Hoeven inter hereditatem Johannis dicti Cnode ex uno et inter hereditatem Henrici dicti Keijser ex alio tendentia cum uno fine ad hereditatem quondam Johannis Dichier et reliqua quinque jugera terre dictorum octo jugerum terre in dicto loco die Hoeven vocato inter hereditatem Nijcholai de Berze ex uno et inter hereditatem Alberti Wael et suorum coheredum ex alio (dg: sunt situata) tendentia cum uno fine ad aggerem dictum Hoeve Dijk sunt situata erga Bartholomeum filium quondam Nijcholai Spirinc acquisuissent ac etiam erga dictum Engelbertum Ludinc Pijnappel Katherinam eius uxorem filiam quondam Mathei dicti Rademaker Petrum Matheum et Aleijdem liberos dictorum Engelberti Ludinc Pijnnappels et Katherine sue uxoris acquisuissent prout in litteris etiam Nijcholaus de Berze tria jugera terre dicta communiter die Cleijn Coweijen que fuerant dicti quondam Engelberti Ludinc Pijnnappels sita in dicto loco die Hoeven vocato inter hereditatem dicti Nijcholai de Berze ex uno et inter hereditatem quondam Henrici Scilder filii quondam Nijcholai Scilder senioris ex alio erga dictum Bartholomeum filium quondam Nijcholai Spirinc acquisuisset et cum etiam dictus Nijcholaus de Berze antedicta tria jugera terre die Cleijn Coweijen vocata erga prenomatos Engelbertum Ludinc Pijnappel Katherinam eius uxorem Petrum Matheum et Aleijdem liberos eorundem Engelberti Ludinc et Katherine acquisuisset prout in litteris constituti igitur coram scabinis infrascriptis prenominati Reijnerus Loden et Johannes de Beircke promiserunt indivisi super omnia antedicto Nijcholao de Berze quod ipsi Reijnerus et Johannes de Beircke annum et hereditarium censum duodecim librarum monete quem Petrus quondam Pijnappel solvendum habuit hereditarie de et ex dictis quinque jugeribus terre nunc ad eosdem

1182 p. 911r.

sabbato post octavas Petri et Pauli: zaterdag 08-07-1402.

feria secunda post octavas Petri et Pauli: maandag 10-07-1402.

in crastino Luce: donderdag 19-10-1402.

BP 1182 p 911r 01 za 08-07-1402.

triplicetur.

Reijnerum et Johannem de Beircke spectantibus atque ex predictis tribus jugeribus terre die Cleijn Coweijen vocatis nunc ad dictum Nijcholaum de Berze spectantibus nunc deinceps singulis annis et perpetue dabunt et exsolvent de et ex predictis quinque jugeribus terre (dg: sic quod dicto Nijcholao d et ad et supra) juxta continentiam litterarum (dg: e) inde

confectarum sic quod dicto Nijcholaio et ad et supra predicta tria jugera terre dampna non eveniant quovis modo in futurum et simili modo promisit dictus Nijcholaus de Berze super omnia antedictis Reijnero Loden et Johanni de Beircke quod ipse Nijcholaus hereditarium censum sex librarum monete quem ipse Nijcholaus solvendum (dg: habuit) habet annuatim et hereditarie ex dictis tribus jugeribus terre die Cleijn Coweij vocatis et quem censum dictus Nijcholaus erga prenommatum Engelbertum Ludinc Pijnappel acquisierat prout in litteris dicebat contineri nunc deinceps singulis annis et perpetue dabit et (dg: solvet) exsolvet iuxta continentiam litterarum (dg: emi) inde confectarum sic quod antedictis Reijnero et Johanni de Beircke et ad et supra supradicta quinque jugera terre et ad et supra antedicta tria jugera terre ad eosdem Reijnerum et Johannem de (dg: Beinc) Beircke nunc spectantia ut premittitur occasione eiusdem census sex librarum monete dampna (dg: exinde) non eveniant quovis modo in futurum. Testes Vere et Best datum sabbato post octavas Pe Pau.

BP 1182 p 911r 02 ma 10-07-1402.

Robbertus van Neijnsel beloofde aan Oda van Berze wv Rutgerus van Boemel zvw Rutgerus 19¼ Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1402) te betalen.

Robbertus de Neijnsel promisit super omnia Ode de Berze relicte quondam Rutgeri de Boemel filii quondam Rutgeri XIX Gentsce nobel et quartam partem unius 'seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Gheel et Stamelart feria secunda post octavas Pe et Pau.

BP 1182 p 911r 03 ma 10-07-1402.

Guedeldis dvw Gerardus zvw Petrus Wever wv Jacobus gnd Cop Zelen droeg over aan Engbertus van Arle de navolgende erfgoederen, in Tilburg, (1) 2 bunder broekland, ter plaatse gnd in Dalem, tussen Tielmannus van Brakel enerzijds en Petrus Aben soen anderzijds, (2) een huis en tuin, tussen Gerardus Huben enerzijds en Hubertus Bacs anderzijds, (3) een stuk land, naast de gemene weg gnd Gielij's Dijc, tussen kvw Willelmus Omaten enerzijds en een gemene weg anderzijds, (4) een stuk erfgoed, naast de plaats gnd den Zwerten Berch, tussen Hadewigis Raets enerzijds en Arnoldus Wolfs de oudere anderzijds, (5) een stuk erfgoed, in het oosten naast de plaats gnd die Cruij's Straet, strekkend vanaf Henricus van den Woude tot aan de misse van Walterus des Abts, (6) een stuk erfgoed, tussen Willelmus van den Gheijne enerzijds en Johannes Rosen anderzijds, (7) alle andere erfgoederen, erfelijke goederen en cijnzen van voornoemde Guedeldis. Johannes van Arle bv voornoemde Engbertus deed afstand. Twee brieven. Een voor Petrus Appel.

Duplicetur. Et una pro Petro Appel.

Guedeldis filia quondam Gerardi filii quondam Petri Wever (dg: #cum# hereditates infrascr) relicta quondam Jacobi dicti Cop Zelen #cum tutore# hereditates infrascriptas sitas in parochia de Tilborch videlicet duo bonaria (dg: palue) terre paludialis sita in loco dicto in Dalem inter hereditatem Tielmanni de Brakel ex uno et inter hereditatem Petri Aben soen ex alio item domum et ortum siti' inter hereditatem Gerardi Huben ex uno et inter hereditatem Huberti Bacs ex alio item peciam terre sitam juxta (dg: aggerem) #communem viam {in margine sinistra: viam}# dictam Gielij's Dijc inter hereditatem liberorum quondam Willelmi Omaten ex uno et inter communem viam ex alio item pecia' hereditatis sitam juxta locum dictum den Zwerten (dg: Wech) Berch inter hereditatem Hadewigis Raets ex uno et inter hereditatem Arnoldi Wolfs senioris ex alio item peciam hereditatis sitam (dg: ad) #contigue juxta# locum dictum die Cruij's Straet versus oriens tendentem ab hereditate Henrici van den Woude usque ad fimarium Walteri des Abts item peciam hereditatis sitam inter hereditatem Willelmi van den Gheijne ex uno et inter hereditatem Johannis

Rosen ex alio item omnes #alias# hereditates aut bona hereditaria #et census# dicte Guedeldis quocumque locorum consistentes sive sitas' ut dicebat hereditarie supportavit Engberto de Arle promittens cum tutore super omnia ratam servare. Quo facto Johannes de Arle frater dicti Engberti super premissis et jure ad opus dicti Engberti hereditarie renuntiavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Emondus et Best datum secunda post octavas Pe Pau.

BP 1182 p 911r 04 do 19-10-1402.

Voornoemde Engbertus droeg voornoemd huis en tuin, in Tilburg, tussen Gerardus Huben enerzijds en Hubertus Bacs anderzijds, welk huis en tuin voornoemde Engbertus tezamen met andere erfgoederen verworven had van voornoemde Guedeldis, over aan Petrus Appels zvw Henricus Snijders.

Dictus Engbertus dictos domum et ortum sitos in parochia de Tilborch inter inter hereditatem Gerardi Huben ex uno et inter hereditatem Huberti Bacs ex alio quos domum et ortum dictus Engbertus simul cum aliis hereditatibus erga predictam Guedeldem acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit Petro Appels filio quondam Henrici Snijders promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Danijel datum in crastino Luce.

BP 1182 p 911r 05 ma 10-07-1402.

Mechtildis wv Martinus Berwout droeg over aan Katherina en Hilla, dv voornoemde Mechtildis en wijlen Martinus, tbv hen en Johannes, Arnolda en Mechtildis, kv voornoemde Mechtildis en wijlen Martinus, het vruchtgebruik dat voornoemde Mechtildis heeft in een tuin van wijlen voornoemde Martinus, in Den Bosch, in de Orthenstraat, buiten de oude stadsmuur, tussen erfgoed van Arnoldus Hoernken enerzijds en erfgoed van Mechtildis dvw Gerardus Berwouts anderzijds, strekkend vanaf de oude stadsmuur tot aan het gemene water, met de helft van voornoemde stadsmuur en ondergrond.

Mechtildis relicta quondam Martini Berwout (dg: us) cum tutore usufructum sibi competentem in quodam orto dicti quondam Martini sito in Busco in vico Orthensi extra antiquum murum opidi de Busco inter hereditatem Arnoldi Hoernken ex uno et inter hereditatem Mechtildis (dg: relicte) #filie# quondam Gerardi Berwouts #ex alio# tendente a dicto antiquo muro usque ad communem aquam simul cum medietate dicti antiqui muri (dg: ut) cum suo fundo videlicet cum illa medietate que sita est versus ortum predictum ut dicebat legitime supportavit Katherine et Hille (dg: liberis) #filiabus# dictorum Mechtildis et quondam (dg: Hille) #Martini# ad opus earum et ad opus Johannis Arnoldi et Mechtildis liberorum dictorum Mechtildis et quondam Martini promittens cum tutore super omnia ratam servare. Testes Emondus et Best datum supra.

BP 1182 p 911r 06 ma 10-07-1402.

Voornoemde Katherina en Hilla verkochten voornoemde tuin met de helft van de oude stadsmuur met ondergrond, aan Elizabeth dvw Johannes Coninc wv Gerardus Berwouts. Johannes, Arnolda en Mechtildis, minderjarige kv voornoemde Mechtildis en wijlen Martinus zullen, zodra ze meerderjarig zijn, afstand doen en garantie beloven.

{In margine sinistra een verticale haal voor 06 en 07}.

Dicte Katherina et Hilla cum tutore dictum ortum #cum medietate dicti antiqui muri cum suo fundo# hereditarie vendiderunt Elizabeth filie quondam Johannis Coninc relicte quondam Gerardi Berwouts promittentes et cum tutore et cum eis dicta Mechtildis earum mater cum suo tutore indivise super habita et habenda warandiam et obligationem deponere et quod ipse Johannem Arnoldam et Mechtildem liberos dictorum Mechtildis et quondam Martini dum ad annos pubertatis pervenerint (dg: ad opus dicti emptoris here) super dicto orto #et medietate antiqui muri cum suo fundo#

et jure ad opus dicte emptricis hereditarie renuntiare facient et warandiam promittere facient super habita et habenda et obligationem deponere. Testes Hubertus et Best supra.

BP 1182 p 911r 07 ma 10-07-1402.

Johannes Berwout zwv Gerardus verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Berwout filius quondam Gerardi prebuit et reportavit. Testes datum supra.

1182 p. 912v.

secunda post octavas Petri et Pauli: maandag 10-07-1402.

quarta post octavas Petri et Pauli: woensdag 12-07-1402.

anno CCCC^{mo} secundo indictione X^{ma} mensis julii die XI pontificis

Bonifacii noni anno suo XIII: dinsdag 11-07-1402.

in profesto Margarete: woensdag 12-07-1402.

in festo Margarete: donderdag 13-07-1402.

BP 1182 p 912v 01 ma 10-07-1402.

Henricus zwv Willelmus van Scijnle verkocht aan Henricus zwv Godefridus van Risingen hoefslager, de helft, die aan eerstgenoemde Henricus gekomen was na overlijden van zijn zuster Margareta, in 1/3 deel, dat aan wijlen voornoemde Margareta behoorde in een hoeve van wijlen voornoemde Willelmus, in Hees, ter plaatse gnd op die Runnen.

Henricus filius quondam Willelmi de Scijnle (dg: unam sextam partem sibi de morte quondam su Margarete sue sororis filie dicti quondam Willelmi successione advolutam in quondam quodam manso dicti Willelmi) medietatem sibi de morte quondam Margarete sue sororis successione advolutam in una tercia parte que ad (dg: d) eandem quondam Margaretam spectabat in quodam manso dicti quondam Willelmi sito in parochia de Hees ad locum dictum (dg: dictum) op die Runnen (dg: et in att) et in attinentiis et (verbeterd uit: eius) jure eiusdem mansi singulis et universis quocumque sitis ut dicebat hereditarie vendidit Henrico filio quondam Godefridi de Risingen calciferratoris promittens super omnia warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Veer et Gheel datum secunda post octavas Pe et Pauli.

BP 1182 p 912v 02 wo 12-07-1402.

Petrus zwv Goeswinus uijt den Broecke droeg over aan Amisius zv Volcquinus Mijs soen van Amersfoert, tbv kwv Arnoldus zv voornoemde Volcquinus, een b-erfcijns van 100 oude schilden, gaande uit alle goederen van wijlen Arnoldus zv voornoemde Vocquinus gnd Mijs soen van Amersfoert, welke cijns aan hem was verkocht door voornoemde voornoemde Arnoldus zv Volcquinus.

Petrus filius quondam Goeswini uijt den Broecke hereditarium censum centum aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum solvendum annuatim et hereditarie ex omnibus et singulis bonis quondam Arnoldi filii Vocquini dicti Mijs soen de Amersfoert #quocumque locorum consistentibus sive sitis# venditum sibi a jamdicto Arnoldo filio Volcquini 'in litteris scabinorum de Buscoo ut dicebat hereditarie supportavit Amisio filio dicti Volcquini Mijs soen de Amersfoert ad opus liberorum dicti quondam Arnoldi filii dicti Volcquini promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Hubertus et Ghele datum 4^a post octavas Pe Pau.

BP 1182 p 912v 03 di 11-07-1402.

Hiervan een instrument maken in de beste vorm. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van Ghisbertus van de Doorn, Arnoldus Rover Boest, mr Godefridus van Rode, Reijnerus van Heijlten, Willelmus zv Willelmus Hels en

Godefridus Corf.